
MODELO FICHA TECNICA 

DENOMINACIÓN DEL 
PRODUCTO 

 

INGREDIENTES 
(remarcando los alérgenos) 

 
 
 
 

MODO DE ELABORACIÓN   
 
 

ALMACENAMIENTO/EXPOSICIÓN   
 

ENVASADO Bandejas Granel 
 

  
 

VIDA ÚTIL 
 

 
 

ETIQUETADO   
 

 

OTRO MODELO 

DENOMINACION DEL PRODUCTO 

 

 

INGREDIENTES LOTE TRAZABILIDAD/ALÉRGENO 

  

  

  

  

  

 

DESCRIPCION DE LA ELABORACION 
 

 

PRESENTACION COMERCIAL 

 

VIDA ÚTIL 

 

ETIQUETADO 

 


